Лицензионный договор №________

     г.  Н. Новгород

«___»_________2011 года

ГОУ ДПО «Нижегородский институт развития образования», именуемое в дальнейшем "Лицензиат", в лице ректора Е. А. Окуньковой, действующего на основании Устава, с одной стороны, и________________________________________, именуемый в дальнейшем "Лицензиар", с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Сторона/Стороны", заключили настоящий договор (далее - "Договор") о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Лицензиар предоставляет Лицензиату неисключительные права на использование _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(наименование, характеристика передаваемых Издателю материалов)

именуемого в дальнейшем "Произведение", в обусловленных договором пределах и на определенный договором срок.

1.2. Лицензиар гарантирует, что он обладает исключительными авторскими правами на передаваемое Лицензиату Произведение.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату на срок ____ (_________________) лет следующие права:

2.1.1.  право на воспроизведение Произведения (опубликование, обнародование, дублирование, тиражирование или иное размножение Произведения) без ограничения тиража экземпляров.
2.1.2.   право на распространение Произведения любым способом;

2.1.3. право на переработку Произведения (создание на его основе нового, творчески самостоятельного произведения) и право на внесение изменений в Произведение, не представляющих собой его переработку;
2.2. Лицензиар гарантирует, что Произведение, права на использование которого переданы Лицензиату по настоящему Договору, является оригинальным произведением Лицензиара.
2.3. Лицензиар гарантирует, что данное Произведение никому ранее официально (т.е. по формально заключенному договору) не передавалось для воспроизведения и иного использования.

2.4. Лицензиар передает права Лицензиату по настоящему Договору на основе неисключительной лицензии.
2.5.  Дата подписания Договора является моментом передачи Лицензиату прав, указанных в настоящем Договоре.

2.6. Лицензиат обязуется соблюдать предусмотренные действующим законодательством авторские права, права Лицензиара, а также осуществлять их защиту.

3. Порядок передачи и использования Произведения
3.1. Стороны подтверждают, что к моменту подписания настоящего Договора Лицензиар передал Лицензиату Произведение в соответствии с предъявляемыми изданиями Лицензиата требованиями к комплектованию и оформлению материалов.
4. Ответственность Сторон

4.1. Лицензиар и Лицензиат несут в соответствии с действующим законодательством РФ имущественную и иную юридическую ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору.

5. Конфиденциальность

5.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6. Заключительные положения

6.1. Все споры и разногласия Сторон, вытекающие из условий настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров, а в случае их безрезультатности, указанные споры подлежат разрешению в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

6.3. Настоящий Договор действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.4. Расторжение настоящего Договора возможно в любое время по обоюдному согласию Сторон, с обязательным подписанием Сторонами соответствующего соглашения об этом.

6.5. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке возможно в случаях, предусмотренных действующим законодательством, либо по решению суда.

6.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами настоящего Договора.

6.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства РФ.

6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковое содержание и равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты Сторон.
Лицензиат                                                                                Лицензиар

	ГОУ ДПО “Нижегородский институт развития образования”

Министерство финансов Нижегородской области (л/с 406004040280 ГОУ ДПО «Нижегородский институт развития образования”)

603122, г. Н.Новгород, ул. Ванеева, д. 203

ИНН 5262034782

КПП 526201001

Р/с 40603810800003001174

ГРКЦ ГУ Банка России по Нижегородской области г. Нижний Новгород

БИК 042202001

ОКПО 02083409

ОКВЭД 80.42

ОКОГУ 23280

ОКАТО 22401000000

ОКФС 13

ОКОПФ 72

________________                   /Окунькова Е.А.
	_____________________________________

_____________________________________ (Ф.И.О.  полностью)

проживающий по адресу _____________________________________

_____________________________________

Паспорт ______ №_______________, выдан _____________________________________________________________ (место выдачи) ________________________________ (дата)
ИНН_________________________________

Номер телефона для связи ____________________________________

Адрес электронной почты

_____________________________________
______________________